1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  06  »   сентября  20  22 г.                                Дело №    413/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению искового заявления МУП «Тираспольское

троллейбусное управление им. И.А. Добросоцкого» (г. Тирасполь, ул. Гвардейская, д.13) к

ООО «Пожтехника» (г. Бендеры, ул. Т. Кручок, 10) о взыскании долга и пени по договору

аренды, третье лицо, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на

стороне истца – Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровск (г.

Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) при участии представителей:

- МУП «Тираспольское троллейбусное управление им. И.А. Добросоцкого» - В.А.

Барышникова по доверенности № 1\22 от 21.01.2022 года,

- ООО «Пожтехника» - директора В.Я. Телюк,

- Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровск – И.В. Братух по

доверенности № 01-01-19/3997 от 30.12.2021 года,

разъяснив права и обязанности, закрепленные в статье 25 АПК ПМР,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании суд, приступив к рассмотрению дела с самого начала,

заслушал лиц, участвующих в деле, исследовал представленные сторонами доказательства,

допросил свидетеля ответчика, приобщил к материалам дела, представленные в настоящее

судебное заседание истцом и ответчиком, документы.

Исследовав представленные документы, суд пришёл к выводу о невозможности

рассмотрения дела в настоящем заседании ввиду необходимости детального ознакомления с

представленными документами, что в силу статьи 109 АПК ПМ является основанием для

отложения рассмотрения дела.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь частью второй статьи 109, 128 Арбитражного процессуального

кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Отложить рассмотрение дела № 413/22-06 на 15 сентября 2022 года на 11.00 час. в здании

Арбитражного суда ПМР каб. 204.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                               Т. И. Цыганаш

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.